
 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

   GABINETE 
Av. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP. 

Fone (015) 3259-8400 – CEP 18270-900 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 17.546, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 
 

-Dispõe sobre a nomeação dos 
Conselheiros eleitos, para o Conselho 
Municipal de Saúde de Tatuí. 

 
 
 JOSÉ MANOEL CORREA COELHO - MANÚ, Prefeito 
Municipal de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
 Considerando o Ofício nº 14/2016, datado de 05 de Dezembro de 
2016 da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde, e tendo em vista o 
disposto no artigo 4º, § 4º da Lei Municipal nº 2.679 de 12/11/1993, alterada pela Lei 
Municipal nº 4.805 de 18/10/13. 
 
 

D E C R E T A: 
 
 
                             Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Saúde de 
Tatuí, triênio 2016/2019, os seguintes Conselheiros Titulares e Suplentes: 
    

  
                                          REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES ÁREA 

DE SAÚDE: 
 

     
 Representantes da Associação Brasileira de Fisioterapia 
 
    Titular: Silvia Mateus dos Santos 
 Suplente: Josiane Aparecida Crispim Bertanha 
 

 
    

Representantes da Associação Paulista de Cirurgiões 
Dentistas - Regional Tatuí 

 
 Titular: Fábio Villa Nova 
 Suplente: Leandro César Russo 

 
 

Representantes da UNIMED 
 

 Titular: Fábio José Concilio Fucci 
 Suplente: Waldimir Faustino Saporito 
 



 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

   GABINETE 
Av. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP. 

Fone (015) 3259-8400 – CEP 18270-900 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 17.546, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 
Representantes da Vigilância Sanitária 

 
 Titular: Juliana Hoffmann de Camargo 
 Suplente: Débora Cristina do Nascimento 

 
 

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE: 

 
 Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
 
 Titular: Marilu Aparecida da Costa 
 Suplente: Renata Cristina de Carvalho Ramos 
 
 
 Representantes do Centro Radiológico de Tatuí 
 
 Titular: Mario José Menezes da Silva 
 Suplente: José Roberto Simões 
 
 
 Representantes da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí 

  
 Titular: Fernanda Ap. Rodrigues Laranjeira 
 Suplente: Elizabete Aparecida Trevisan  

         
 

Representantes do Laboratório de Análises Clínicas 
Cruzeiro 

  
 Titular: André Augusto Manna 

      Suplente: Marcelo Francisco Fogaça 
 

  
 Representantes do Centro Radiológico de Tatuí 

  
 Titular: Mário José Menezes da Silva 
 Suplente: José Roberto Simões 

 
 
 Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos 

Municipais de Tatuí e Região 
 

 Titular: Hélia de Almeida Barbosa 
 Suplente: Maria Aparecida de Almeida 



 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

   GABINETE 
Av. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP. 

Fone (015) 3259-8400 – CEP 18270-900 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 17.546, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 
 Representantes da Associação Amigos de Bairros - 

COBAT 
 

 Titular: Cláudio Antonio Machado Campos 
 Suplente: Vladimir Lima Ferreira 

 
 

 Representantes da Associação de Patologia – Liga 
Tatuiana de Assistência a Cancerosos - LITAC 

 
 Titular: Rita Corradi de Azevedo 
 Suplente: Ana Maria Vila Nova Simão 
   
 Representantes dos Clubes de Serviço – Loja Maçônica 

“Caridade III” 
 
 Titular: Antonio Augusto Camargo 
 Suplente: Edson Kodaira 
 

 
 Representantes da ACE - Associação Comercial e 

Empresarial 
 
 Titular: Lucia Bonini Favorito 
 Suplente: Moacir Edson Silveira 
 
 Representantes da Secretaria Municipal de Educação de 

Tatuí 
 
 Titular: Nivia Cristina Faria 
 Suplente: Deise Nicolosi Serrão  
 
 Representantes da OAB – Ordem dos Advogados do 

Brasil 
 
 Titular: Paulo Nogueira Momberg Junior 
 Suplente: Lílian Maria Grando Camargo 

 
 
 Representantes da Entidade Força Para Viver 
 
 Titular: Rosana de Fátima Batista Pego 
 Suplente: Antonio Capra 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

   GABINETE 
Av. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP. 

Fone (015) 3259-8400 – CEP 18270-900 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 17.546, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 
 
 Art. 2º - Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal 
nº 14.428, de 08 de Outubro de 2013. 
 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Tatuí, 07 de Dezembro de 2016. 
 
 
 
 
 

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO - MANÚ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 07/12/2016. 
Neiva de Barros Oliveira 


